



"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LA LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS, SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL Y EL C. RODOLFO NOVELO RAMÍREZ REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V. SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 011/2016

FECHA: 01 DE ABRIL DE 2016

CONCEPTO: ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE PAPELERÍA, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.

PROVEEDOR: ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS

CARGO: SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

RECURSOS DEL EJERCICIO FISCAL 2016

TOTAL: \$ 1,770,043.69

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACETATO KRONALINE TAMAÑO CARTA C / 100 PA650, MEDIDA: TAMAÑO CARTA (21.5 X 28 CM), LASER, MARCA: KRONALINE	PAQUETE	1	\$ 141.37	\$ 141.37
2	AGENDA DE ESCRITORIO SEMANAL CON FORRO SINTETICO, AGENDA DE CAJA COLOR NEGRO, MARCA: FORTEC	PIEZA	29	151.16	4,383.64
3	AGUJA DE ARREA # 9, MARCA: BELL GRAND	PIEZA	3	18.95	56.85
4	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1 1/4" (221 - 280 HOJAS) COLOR NEGRO, CON 12 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	18	88.27	1,588.86





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2 " (86 - 95 HOJAS) COLO NEGRO CON 20 PZAS, MARCA: GBC	CAJA	8	72.44	579.52
6	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1 - 35 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	32	30.17	965.44
7	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/4" (126 - 150 HOJAS), COLOR NEGRO, CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	3	83.41	250.23
8	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56 - 75 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	8	43.12	344.96
9	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36 - 55 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	9	39.26	353.34
10	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76 - 85 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	19	48.38	919.22
11	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/8" (151 - 180 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	1	93.32	93.32
12	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 9/16" (96 - 105 HOJAS) COLOR NEGRO CON 20 PIEZAS, MARCA: GBC	CAJA	2	70.08	140.16
13	ARILLO PLASTICO CERLOX 1" COLOR NEGRO CON 25 PIEZAS, MARCA: GBC	PAQUETE	4	96.07	384.28
14	ARILLO PLASTICO CERLOX 1/2" COLOR NEGRO CON 25 PIEZAS, MARCA: GBC	PAQUETE	5	41.61	208.05
15	ARILLO PLASTICO CERLOX 3/4" COLOR NEGRO CON 25 PIEZAS, MARCA: GBC	PAQUETE	4	77.58	310.32
16	ARILLO PLASTICO CERLOX 3/8" COLOR NEGRO CON 25 PIEZAS, MARCA: GBC	PAQUETE	5	31.39	156.95





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	BANDERITA SEÑALADORA 10X43 MM POST IT TIPO FLECHA EN 4, BLISTER CON 4 PZAS, CON UNA PARTE DE COLOR QUE QUEDA A LA VISTA Y PERMITE UBICAR LA PAGINA MARCADA Y UNA PARTE TRANSPARENTE QUE HACE QUE LAS BANDERITAS NO TAPEN LA INFORMACION DE LOS DOCUMENTOS, COLORES AMARILLO, VERDE, ROJO Y AZUL, 96 BANDERITAS, MARCA: 3M	PIEZA	433	40.17	17,393.61
18	BANDERITAS SEÑALADORAS 25 X 43 MM BLISTER CON UNA PIEZA UNA PARTE DE COLOR QUE QUEDA A LA VISTA Y PERMITE UBICAR LA PARTE MARCADA Y UNA PARTE TRANSPARENTE QUE HACE QUE LAS BANDERITAS NO TAPEN LA INFORMACION DE LOS DOCUMENTOS, COLORES AMARILLO VERDE Y ROJO, MARCA: 3M	PIEZA	193	56.23	10,852.39
19	BASE PARA AGENDA DE ACRILICO COLO HUMO, BASE PARA CALENDARIO COLOR HUMO, MARCA: AZOR	PIEZA	4	31.34	125.36
20	BITÁCORA DE OBRA, DE 96 HOJAS, MIDE 34.1 X 23.6 CM, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	12	62.44	749.28
21	BLOCK DE CONTRARECIBO DUPLICADO, 1/4 DE CARTA CON 50 HOJAS , CR-2064, MIDE 13.90 X 10.80 CMS, COLOR CREMA, MARCA: PC FORM	PIEZA	25	15.12	378.00
22	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUE TAMAÑO 1/2 CARTA CON COPIA INTERCARBON CON 25 JUEGOS COLOR VERDE	PIEZA	34	15.56	529.04





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO DE LICITACIÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CP1011, MIDE 16 X 21.6 CMS, MARCA: PC FORM				
23	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUE TAMAÑO CARTA CON COPIA INTERCARBON CON 25 JUEGOS CP1013C, COLOR VERDE, MARCA: PC FORM	PIEZA	186	39.67	7,378.62
24	BLOCK DE POLIZA DE DIARIO TAMAÑO CARTA CON 50 HOJAS, COLOR VERDE PD1002, MARCA: PC FORM	PIEZA	2	22.85	45.70
25	BLOCK DE VALE DE CAJA 1/4 DE CARTA CON 25 JUEGOS, COLOR ROSA, MIDE 10.80 X 13.90 CMS, VD2051, MARCA: PC FORM	PIEZA	35	7.37	257.95
26	BLOCK TABULAR 4 COLUMNAS CON CONCEPTO, TAMAÑO CARTA CON 50 HOJAS, TABULAR RAYTER 4 COLUMNAS T/C VERDE OPTICO C/50 HOJAS ORIG 2, MARCA: RAYTER	PIEZA	3	18.95	56.85
27	BLOCK TAMAÑO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO, ENGOMADO, CUBIERTA DE CARTON, HOJAS DE 56 G/M2, C7 CON REGLA, MARCA: RAYTER	PIEZA	5	11.19	55.95
28	BLOCK TAMAÑO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO, ENGOMADO, CUBIERTA DE CARTON HOJAS DE 56 G/M2, MARCA: RAYTER	PIEZA	4	11.19	44.76
29	BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5X8" RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAQUETE CON 6 BLOQUES, MARCA: RAYTER	PAQUETE	33	29.47	972.51
30	BOLIGRAFO ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AZUL, CON	PAQUETE	310	25.89	8,025.90





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	Precio UNITARIO	IMPORTE
	12 PIEZAS, BIC CRISTAL, MARCA: BIC				
31	BOLIGRAFO ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, COLOR NEGRO, CON 12 PIEZAS, BIC CRISTAL, MARCA: BIC	PAQUETE	498	25.89	12,893.22
32	BOLIGRAFO ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, COLOR ROJO, CON 12 PIEZAS, BIC CRISTAL, MARCA: BIC	PAQUETE	68	25.89	1,760.52
33	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRON CON BASE DE MADERA, MARCA: ALFRA	PIEZA	16	6.94	111.04
34	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CMS RESISTENTE A LA CORROSION CON 50 PIEZAS, CROMADO, MARCA: BACO	CAJA	949	26.69	25,328.81
35	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA CAJA EN PVC CORRUGADO. LIGERA. RESISTENTE TAPA INDEPENDIENTE. ALTO 25 CM; ANCHO 31 CM; PROFUNDIDAD 38 CM, CAJA GEO ARCHIVO PLASTICA CARTA, MARCA: GEO	PIEZA	856	29.51	25,260.56
36	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO CAJA EN PVC CORRUGADO. LIGERA RESISTENTE TAPA INDEPENDIENTE. ALTO 25 CM; ANCHO 36 CM; PROFUNDIDAD 63 CM, CAJA GEO ARCHIVO PLASTICA OFICIO, MARCA: GEO	PIEZA	121	48.95	5,922.95
37	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA CON SISTEMA AIR ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48X31X25 CM, MODELO AM-	PIEZA	85	42.11	3,579.35





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	04, TODO DE CARTÓN, MARCA: TODO DE CARTÓN				
38	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO CON SISTEMA AIR ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49X36X25 CM, MODELO AM-05, TODO DE CARTÓN, MARCA: TODO DE CARTÓN	PIEZA	746	51.58	38,478.68
39	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACION DUAL, BATERIA Y SOLAR MX-120, MIDE 103X145X30.7 MM, MARCA: CASIO	PIEZA	122	87.12	10,628.64
40	CARPETA CON BROCHE METALICO DE 8 CM COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	222	5.85	1,298.70
41	CARPETA CON BROCHE METALICO DE 8 CM COLOR ROJO TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	346	5.60	1,937.60
42	CARPETA PRESS-BOARD COLOR ROJO, TAMAÑO OFICIO CON BROCHE DE 8 CM COLOR ROJO TAMAÑO OFICIO CON BARNIZ ANTIHUMEDAD, MARCA: PC FORM	PIEZA	2	15.79	31.58
43	CARPETA CON BROCHE METALICO DE 8 CM COLOR VERDE TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	296	5.85	1,731.60
44	CARPETA CON BROCHE METALICO DE 8 CM COLOR VERDE TAMAÑO OFICIO, MARCA: ACCO	PIEZA	8	6.99	55.92
45	CARPETA CON PALANCA DE PRESION COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	134	12.13	1,625.42
46	CARPETA CON PALANCA DE PRESION COLOR ROJO TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	144	12.13	1,746.72





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
47	CARPETA CON PALANCA DE PRESION COLOR ROJO TAMAÑO OFICIO, MARCA: ACCO	PIEZA	25	13.71	342.75
48	CARPETA CON PALANCA DE PRESION COLOR VERDE OSCURO TAMAÑO CARTA, MARCA: ACCO	PIEZA	181	12.13	2,195.53
49	CARPETA ACCO GRIP T3 SH-975 OFICIO VERDE CLARO, DE PAPEL IMPORTADO, BROCHE METALICO CON PALANCA, CAPACIDAD PARA 150 HOJAS, MARCA: ACCO	PIEZA	15	15.79	236.85
50	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELDO DE 3", MARCA: ACCO	PIEZA	1,044	24.62	25,703.28
51	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELDO DE 3", MARCA: ACCO	PIEZA	178	30.52	5,432.56
52	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE	PIEZA	260	46.83	12,175.80





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN DE CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO				
53	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	47	53.91	2,533.77
54	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 2" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	103	62.64	6,451.92





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
55	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	84	74.23	6,235.32
56	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 4" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	27	99.68	2,691.36
57	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA	PIEZA	50	147.48	7,374.00





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO				
58	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	74	38.40	2,841.60
59	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 1.5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE	PIEZA	34	45.03	1,531.02





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO				
60	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 2" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	172	56.17	9,661.24
61	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	33	69.25	2,285.25





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
62	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 4" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: AZOR	PIEZA	82	79.04	6,481.28
63	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL DE PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CM COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR, MARCA: ACCO	PIEZA	15	26.36	395.40
64	CARTULINA BLANCA DE 58K MINIMO, 50 X 65 CMS, 180 GRS, MARCA: BRISTOL	PIEZA	2	4.21	8.42
65	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS, PAPEL OPALINA CARTULINA CARTA	PAQUETE	177	54.44	9,635.88





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	225 GRS, C-/ 97% DE BLANCURA, PAQ 100 HJS PAPEL OPALINA CARTULINA CARTA 225 GRS, C-/ 97% DE BLANCURA, PAQ 100 HJS, MARCA: COPAMEX				
66	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO, CHAROLA TRIPLE CARTA COLOR HUMO CHAROLA TRIPLE CARTA COLOR HUMO CHAROLA SABLON TRIPLE, TAMAÑO CARTA, COLOR HUMO, VERTICAL C-/3 PZAS, MARCA: AZOR	PIEZA	51	180.01	9,180.51
67	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO LEGAL DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO, CHAROLA TAMAÑO LEGAL, APILABLE HUMO, VERTICAL, JUEGO 3 PZAS, SABLON CHAROLA TAMAÑO LEGAL, APILABLE, HUMO, VERTICAL, JUEGO C-/ 3 PZAS, SABLON, MARCA: AZOR	PIEZA	40	219.76	8,790.40
68	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PZAS, PIN SURTIDO CAJA CON 100 PIEZAS, COLO SURTIDOS, ACCO, CHINCHETA, PUNTA AFILADA QUE FACILITA SU PENETRACION, MARCA: ACCO	PIEZA	83	20.63	1,712.29
69	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION, CINTA DE EMPAQUE CANELA DE 48 X 150	PIEZA	381	20.60	7,848.60





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CÓDIGO DE CONTROLATIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CINTA DE EMPAQUE CANELA DE 48 X 150 ADHESIVO HOT MELT EXTRA FIRME. LA MEJOR Y MÁS ECONÓMICA.RESISTENCIA A LA TENSION, ADHERENCIA UNIFORME E INSTANTÁNEA EN CAJAS DE CARTÓN CORRUGADO, MARCA: JANEL				
70	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE 12MM X 65M, CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARENTE MODELO 119 MEDIDAS 12 MM. X 65 MTS CENTRO DE 3" -/ 7.6 CM (GRANDE), MARCA: JANEL	PIEZA	52	5.03	261.56
71	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE 18MM X 65M, CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARENTE MODELO 119 MEDIDAS 18 MM. X 65 MTS. CENTRO DE 3" -/ 7.6 CM (GRANDE), MARCA: JANEL	PIEZA	71	7.43	527.53
72	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE 24MM X 65M, CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARENTE MODELO 119 MEDIDAS 24 MM. X 65 MTS. CENTRO DE 3" -/ 7.6 CM (GRANDE), MARCA: JANEL	PIEZA	612	9.94	6,083.28
73	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE	PIEZA	128	2.66	340.48





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE, 12MM X 33M, CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARENTE MODELO 119 MEDIDAS 12 MM. X 33 MTS. CENTRO DE 1" -/ 2.5 CM (CHICO), MARCA: JANEL				
74	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA MMM48 X 50M, CINTA DOBLE CARA O CAPA PZA 48 MM X 50 M CINTA DOBLE CARA O CAPA PZA 48 MM X 50 M CINTA DOBLE CARA O CAPA PZA 48 MM X 50 M. MODELO 400. Poliéste. JANEL, MARCA: JANEL	PIEZA	27	100.45	2,712.15
75	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M, CINTA MAGICA 810 19X33, 1 PIEZA INVISIBLE SCOTCH 3M 3/4 (CAJITA VERDE) 19MM X 33M, CENTRO 2.5CM=1, MARCA: 3M	PIEZA	162	40.85	6,617.70
76	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, CINTA MAGICA 810 24X65 EMPAQUE C-/1 PZ INVISIBLE SCOTCH 3M 1 (CAJITA VERDE) 24 MM X 65 M, CENTRO 7.6CM=3, MARCA: 3M	PIEZA	92	94.48	8,692.16
77	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS, CORRECTOR ZEBRA CORRECTION TAPE 4.2X8.8 MTS MARCA: ZEBRA	PIEZA	227	24.59	5,581.93
78	CINTA DE EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE, EMPAQUE INDIVIDUAL MEDIDAS 48 X 50 CM, MARCA: 3M	PIEZA	280	10.46	2,928.80
79	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MOD. 121, 12 MM X 50 MTS, 1 ROLLO, JANEL	PIEZA	18	8.39	151.02





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MODELO 121 MEDIDAS 12MM X 50MTS, CENTRO DE 3" (7.6 CMS) GRANDE, USO GENERAL, PRESENTACION INDIVIDUAL, 1 ROLLO, JANEL, MARCA: JANEL				
80	CINTA MASKING TAPE 203 18X50, MASKING TAPE 3M SCOTCH USO GRAL 3-4 18 MILIMETROS X 50 METROS, MARCA: 3M	PIEZA	15	26.91	403.65
81	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO, CINTA MASKING TAPE 203 24X50, 1 PIEZA MASKING TAPE 3M SCOTCH USO GRAL 1 24 MILIMETROS X 50 METROS, MARCA: 3M	PIEZA	46	35.92	1,652.32
82	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO, CINTA MASKING TAPE 203 48X50, 1 PIEZA 3M SCOTCH USO GENERAL 2 48 MILIMETROS X 50 METROS, MARCA: 3M	PIEZA	4	66.18	264.72
83	CINTA KORES 177 PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, BROTHER AX10 MARCA: KORES	PIEZA	15	37.89	568.35
84	CINTA PARA MAQUINA ELECTRICA KORES 183, CINTAS MAQUINA KORES 183 OLIMPIA ASTRO TYPE ES-70, MARCA: KORES	PIEZA	7	126.32	884.24
85	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS, CLIP CUADRITO NO. 1 NIQUELADO, 1 PZA CAJA PLEGADIZA DE 100 CLIPS, MARCA: BACO	CAJITA	697	11.38	7,931.86
86	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS, CLIP CUADRITO NO. 2 NIQUELADO, 1 PZA CAJA	CAJITA	326	8.84	2,881.84





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NUMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	PLEGADIZA DE 100 PZAS, MARCA: BACO				
87	CLIP NIQUELADO ESTANDAR NO.1 C/100 PZAS, CLIP ESTANDAR NO. 1 GALVANIZADO, 1 PZ CAJA PLEGADIZA DE 100 CLIPS MEDIDA 27 X 16.5 X 28 CM, MARCA: BACO	CAJITA	321	5.27	1,691.67
88	CLIP NIQUELADO ESTANDAR NO.2 C/100 PZAS, CLIP ESTANDAR NO.2 GALVANIZADO, 1 PZ CAJA PLEGADIZA DE 100 CLIPS, MARCA: BACO	CAJITA	598	4.61	2,756.78
89	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS, CLIP MARIPOSA #1 NIQUELADO CJA C-/ 12 PZAS, BACOO CLIP MARIPOSA #1 NIQUELADO, CJA C-/ 12 PZAS, BACO, MARCA: BACO	CAJITA	144	11.66	1,679.04
90	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS, CLIP MARIPOSA #2 NIQUELADO CAJA C-/50PZAS BACO CLIP MARIPOSA #2 NIQUELADO CAJA C- /50PZAS BACO, MARCA: BACO	CAJITA	181	20.85	3,773.85
91	COJIN PARA SELLO NO. 1, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO, COJIN Nº1 (7CMS X 11CMS) SIN TINTA ESTUCHE METALICO, 1 PIEZA, AZOR COJIN Nº1 (7CMS X 11CMS) SIN TINTA, ESTUCHE METALICO, 1 PIEZA, AZOR., MARCA: AZOR	PIEZA	16	18.40	294.40
92	COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO, COJIN Nº2 (8.5CMS X 16CMS) SIN TINTA ESTUCHE METALICO, 1 PIEZA, AZOR COJIN Nº2 (8.5CMS X 16CMS) SIN	PIEZA	33	29.23	964.59





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN DE EJECUCIÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	TINTA, ESTUCHE PLASTICO, 1 PIEZA, AZOR., MARCA: AZOR				
93	CORRECTOR LIQUIDO RAPID 20 ML. BIC, NO SABE FALLAR, MARCA: BIC	PIEZA	456	14.54	6,630.24
94	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS, CERA P-/CONTAR ANTIDERRAPANTE 1 PIEZA AZOR CUENTA FACIL DE 14 GRAMOS Y 0.5OZ SIRVE PARA FACILITAR EL CONTEO RAPIDO DE HOJAS, MARCA: AZOR	PIEZA	225	5.66	1,273.50
95	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM, CUTER GRANDE AZOR, 1 PZA AZOR CUTER PLASTICO, MARCA: AZOR	PIEZA	319	6.81	2,172.39
96	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM, CUTTER CHICO AZOR, 1 PZA AZOR CUTER PLASTICO PARA CORTAR PAPEL., MARCA: AZOR	PIEZA	137	1.71	234.27
97	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON, DESPACHADOR DE NOTAS POP-UP NEGRO .076M X .076M, MARCA: 3M	PIEZA	31	87.46	2,711.26
98	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO ECONOMICO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO, DESPACHADOR CHICO PARA CINTA ADHESIVA 3M NEGRO-/ARENA. CENTRO 2.4CM ANCHO 1.8CM PARA CINTAS 550-/600-/800-/B11, CHICO, MARCA: 3M	PIEZA	4	38.58	154.32
99	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO,	PIEZA	7	61.32	429.24





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO, DESPACHADOR DE ESCRITORIO PARA CINTAS DE CENTRO GRANDE (.25MM) 3M, MARCA: 3M				
100	DIRECTORIO INDUSTRIAL JUMBO COLOR VINO O NEGRO, CON ARILLOS, MINIMO DE 200 PAGINAS MARCA OFI PRO, MARCA: OFI PRO	PIEZA	2	272.63	545.26
101	ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA, DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, CAPACIDAD DE ENGRAPAR DE 25 A 45 HOJAS, CONDUCE GRAPAS ESTANDAR 26-/6" Y GRAPAS 26-/8", P-400, ENGRAPADORA TIRA COMPLETA DE GOLPE MODELO 400, C-/2 CAJAS DE GRAPAS ESTANDAR ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA DE GOLPE, MODELO 400, CROMO DE ALTO BRILLO, ACERO TROQUELADO Y TACONES ANTIDERRAPANTES, GRAPA ESTANDAR Y 26-/8. PILOT, MARCA: PILOT	PIEZA	79	196.69	15,538.51
102	ENGRAPADORA METALICA COLOR NEGRO DE TIRA COMPLETA, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, USA UNA TIRA DE GRAPAS ESTÁNDAR 26/6; ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, P-2000, ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA USA GRAPAS ESTANDAR 26-/6. ENGRAPA	PIEZA	143	45.99	6,576.57





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO DE CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	35 HJS ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA. USA GRAPAS ESTANDAR 26- /6.CAPACIDAD DE ENGRAPADO 35 HOJAS.CUERPO Y MECANISMO METALICO. COLOR NEGRO. ACME, MARCA: BARRILITO				
103	ENGRAPADORA USO PESADO, MANGO LARGO PARA MAYOR PRESIÓN. PROFUNDIDAD AJUSTABLE HASTA 68 MM TOTALMENTE METÁLICA. CAPACIDAD: - CON GRAPAS DE 1/4" 30 HOJAS -CON GRAPAS DE 3/8" 60 HOJAS -CON GRAPAS DE 1/2" 100 HOJAS, BOSTITCH B-310, ENGRAPADORA CELICA USO RUDO P/100 HOJAS, MARCA: BOSTITCH	PIEZA	2	935.79	1,871.58
104	ETIQUETAS BLANCAS 1 X 2 5/8 92296-A, AVERY 30CHOJA 25HOJASXCAJA LASER-/INK, MARCA: AVERY	PAQUETE	7	114.18	799.26
105	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS, AVERY 5263, MARCA: AVERY	PAQUETE	19	114.18	2,169.42
106	ETIQUETAS ADHESIVAS COLOR BLANCO, NO. 7 (25MM X 38MM), 1 BOLSA, JANEL ETIQUETAS ADHESIVAS COLOR BLANCA, NO. 7 (25MM X 38MM), 500 ETIQUETAS POR BOLSA. 1 BOLSA, MARCA: JANEL	PAQUETE	12	12.29	147.48
107	ETIQUETA BLANCA, 50MM X 100MM, C/72 PZAS, JANEL NO. 25, MARCA: JANEL	PAQUETE	152	12.29	1,868.08
108	ETIQUETA BLANCA, 67MM X 47MM, C/108 PZAS, JANEL NO. 13, MARCA: JANEL	PAQUETE	2	12.29	24.58





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
109	ETIQUETA BLANCA, TAMAÑO FILE, C/168 PZAS, JANEL NO. 20, MARCA: JANEL	PAQUETE	46	12.29	565.34
110	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD, AVERY 5692, MARCA: AVERY	PAQUETE	35	129.62	4,536.70
111	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS, AVERY 8663, MARCA: AVERY	PAQUETE	6	160.85	965.10
112	ETIQUETAS BLANCAS 2 X4 92296-D, AVERY 10XHOJA 100HOJASXCAJA LASER, MARCA: AVERY	PAQUETE	1	299.92	299.92
113	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PZAS, AVERY 5265, MARCA: AVERY	PAQUETE	37	127.55	4,719.35
114	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS, FOLDER COLGANTE VERDE CIA C-/25 PZAS ESSELTE FOLDER OXFORD TAMAÑO CARTA PARA ARCHIVERO, MARCA: ESSELTE	PAQUETE	4	97.87	391.48
115	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PZAS, OLDER COLGANTE VERDE CIA C-/25 PZAS ESSELTE FOLDER OXFORD TAMAÑO OFICIO PARA ARCHIVERO, MARCA: ESSELTE	PAQUETE	7	118.16	827.12
116	FOLDER COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA DE CARTON RESISTENTE CON ACABADO BRILLANTE CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION, MARCA: OXFORD	PIEZA	40	11.58	463.20
117	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE	PIEZA	230	11.58	2,663.40





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN, MARCA: OXFORD				
118	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN, MARCA: OXFORD	PIEZA	293	11.58	3,392.94
119	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN, MARCA: OXFORD	PIEZA	300	11.58	3,474.00
120	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA	PAQUETE	448	76.63	34,330.24
121	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA	PAQUETE	171	90.72	15,513.12
122	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA	PAQUETE	6	202.14	1,212.84
123	FOLDER ROJO TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA	PAQUETE	1	241.45	241.45
124	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y	PAQUETE	14	202.14	2,829.96





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA				
125	FOLDER VERDE TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS, MARCA: MAPASA	PAQUETE	8	241.45	1,931.60
126	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO; FOLIADOR DE 8 DIGITOS DE METAL CROMAD REPITE 12VEC, ENTINT.AUTOMATICO, PEGASO, MARCA: AZOR	PIEZA	33	373.13	12,313.29
127	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS, M-20, GOMA DE MIGAJON TIPO BLOQUE PELIKAN GOMA PARA DIBUJANTES, MARCA: PELIKAN	PIEZA	20	2.43	48.60
128	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 3.5 X 2.7 X 1 CM, WS-30, GOMA BLANCA PLASTICA GOMA PARA BORRAR PLASTICA GOMA BLANCA PLASTICA DE ALTA CALIDAD PARA OPTIMO BORRADO DE LAPIZ Y COLOR, MARCA: PELIKAN	PIEZA	534	1.59	849.06
129	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM, WS-20, GOMA PLASTICA TIPO BLOQUE PARA LAPIZ DE GRAFITO Y DE COLOR GOMA PLASTICA BLANDA TIPO BLOQUE, MARCA: PELIKAN	PIEZA	312	2.38	742.56
130	BORRADOR PELIKAN TIPO LAPIZ CLICK ERASER COLORES LÁPIZ BORRADOR CON MECANISMO DOSIFICADOR, IDEAL PARA BORRAR LÁPIZ	PIEZA	126	12.67	1,596.42





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	DE GRAFITO, DISPONIBLE EN 4 COLORES TRANSLÚCIDOS: AMARILLO, AZUL, ROJO Y VERDE, MARCA: PELIKAN				
131	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS, PILOT 400, GRAPAS ESTANDAR 26-/6 MODELO 400 ACERO ELECTRO-GALVANIZADO, 5040 GRAPAS GRAPAS ESTANDAR 26-/6, MODELO 400, ACERO ELECTRO-GALVANIZADO, CAJA C-/ 5040 GRAPAS, CAPACIDAD P-/ 25 HOJAS, PUNTA CINCEL, FIFAFLEX, PILOT, MARCA: PILOT	CAJITA	544	20.74	11,282.56
132	GRAPA USO PESADO BOSTITCH 1/4 CAJA C/1000, FABRICADA EN ACERO GALVANIZADO DE GRAN RESISTENCIA PUNTA DE CINCEL PARA MAYOR PENETRACIÓN CAPACIDAD: DE 2 A 30 HOJAS DE PAPEL BOND, MARCA: BOSTITCH	PIEZA	3	15.79	47.37
133	GRAPA USO PESADO BOSTITCH 5/8 CAJA C/1000, FABRICADA EN ACERO GALVANIZADO DE GRAN RESISTENCIA PUNTA DE CINCEL PARA MAYOR PENETRACIÓN CAPACIDAD: DE 85 A 150 HOJAS DE PAPEL BOND, MARCA: BOSTITCH	PIEZA	32	30.53	976.96
134	GUIAS DE ARCHIVO TAMAÑO CARTA ALFABETICAS, GUIAS PARA ARCHIVO MANILA DE 18PTOS, TAMANO CARTA,	PAQUETE	4	73.55	294.20





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	A-Z, JUEGO, MARCA: ESSELTE				
135	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA, GUILLOTINA CLASSICUT CL300 12" SWIN, MARCA: ACCO	PIEZA	13	612.65	7,964.45
136	HILAZA SINFONIA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRS, COLOR ARENA, MARCA: OMEGA	ROLLO	9	273.68	2,463.12
137	HILO DE RAFIA BOLA GRANDE, MARCA: TRANS AND ROPE	ROLLO	20	57.91	1,158.20
138	HOJAS DE ROTAFOLIO BOND BLANCO DE 75 GRS MIDE 70X95, MARCA: SCRIBE	PIEZA	140	1.58	221.20
139	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE, LM-COLORES SIN MADERA 12 PZAS CONTE EVOLUTION BIC COLORES SIN MADERA 12 PZAS CONTE EVOLUTION BIC, MARCA: BIC	PAQUETE	7	32.87	230.09
140	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/24 PZAS, BIC CONTE, LM-COLORES SIN MADERA 24 PZAS CONTE EVOLUTION BIC COLORES SIN MADERA 24 PZAS CONTE EVOLUTION BIC, MARCA: BIC	PAQUETE	32	58.82	1,882.24
141	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO, LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 10 GRS 10 GR 1 PZA PRITT HENKEL LAPIZ ADHESIVO NO TOXICO 10 GR1 PZA PRITT HENKEL, MARCA: HENKEL	PIEZA	1,190	7.71	9,174.90





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
142	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO, LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 40 GRS 40 GR 1 PZA PRITT HENKEL LAPIZ ADHESIVO NO TOXICO 40 GR1 PZA PRITT HENKEL, MARCA: HENKEL	PIEZA	242	25.74	6,229.08
143	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO, LAPIZ BICOLOR ROJO Y AZUL 1 PZA. NO TOXICO. PRODUCIDO CON MADERA Y MINAS DE ALTA CALIDAD PARA FACIL Y EXCELENTE AFILADO, JUMBO, MARCA: PELIKAN	PIEZA	192	3.38	648.96
144	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO, LAPIZ BICOLOR VERITHIN, MARCA: BEROL	PIEZA	132	3.53	465.96
145	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H, LAPIZ BEROL TURQUOISE HB C/12, MARCA: BEROL	PIEZA	55	5.17	284.35
146	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA, LAPIZ MIRADO NO.2 MEDIANO, 1 PIEZA BEROL LAPIZ, MARCA: BEROL	PAQUETE	383	2.79	1,068.57
147	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 144 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS, LIBRO ESTRELLA FLORETE ACTAS 144 HJS, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	5	67.83	339.15
148	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE	PIEZA	31	81.87	2,537.97





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NUMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS, LIBRO FLORETE ACTAS DE 192 HJS, FORMA FRANCESA MEDIDAS 23.6X34.1, ESQUINAS REFORZADAS CON PUNTAS MET LICAS, MARCA: ESTRELLA				
149	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS, LIBRO FLORETE F-/F ACTAS 96 HOJAS FRAN LIBRO DE CONTABILIDAD RAYADO-/MARGEN 1PZ DE 23.6 X 34.1 CM, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	29	44.94	1,303.26
150	LIBRETA DE MENSAJES TELEFONICO, PAPEL BOND, CON DUPLICADO AUTOCOPIANTE, 150 RECADOS MINIMO, RECADO TELEFONICO, 1 CUADERNO CON 100 JUEGOS ORIGINAL Y COPIA, MIDE 21.50 X 14 CMS, AUTOCOPIANTE, GRAFIX GREEN, MARCA: FONOMATICO	PIEZA	18	25.79	464.22
151	LIBRETA DE TRANSITO, PASTA DURA, LIBRETA DE TRANSITO ESTRELLA P.DURA 96 HOJAS, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	32	27.89	892.48
152	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA FRANCESA CUADRO GRANDE (7MM) DE 192 HOJAS, MARCA: SCRIBE	PIEZA	14	27.71	387.94
153	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56	PIEZA	64	16.42	1,050.88





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	G/M2, CUADERNO PASTA DURA F-/FRANCESA, CUADER PASTA DURA F-/FRANCESA 7MM 96HOJAS CUADERNO PASTA DURA FORMA FRANCESA CUADRO 7MM, MARCA: SCRIBE				
154	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA FRANCESA RAYA CON 192 HOJAS SCRIBE, MARCA: SCRIBE	PIEZA	38	28.33	1,076.54
155	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA FRANCESA RAYA 96 HOJAS SCRIBE, MARCA: SCRIBE	PIEZA	530	16.79	8,898.70
156	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA ITALIANA CUADRO GRANDE (7MM), 192 HOJAS, MARCA: SCRIBE	PIEZA	41	24.82	1,017.62
157	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA ITALIANA CUADRO GRANDE (7MM), 96 HOJAS, MARCA: SCRIBE	PIEZA	85	16.42	1,395.70
158	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA ITALIANA RAYA PASTA DURA, RAYADO 192 HOJAS, MARCA: SCRIBE	PIEZA	11	25.13	276.43
159	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PASTA DURA, FORMA	PIEZA	140	16.42	2,298.80





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

MUNICIPIO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	ITALIANA RAYA CON 96 HOJAS FORMA ITALIANA RAYA, MARCA: SCRIBE				
160	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA, 16 * 21.5 CM, RAYADO 192h C/INDICE INTERIOR, LIBRETA ESTRELLA 1/4 FRANCESA RAYA C/INDICE 192 HJS, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	51	34.53	1,761.03
161	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA, 16 * 21.5 CM, RAYADO 96H C/INDICE INTERIOR, LIBRETA 1-1/4 FORMA FRANCESA RAYADO CON INDICE ESTRELLA, MARCA: ESTRELLA	PIEZA	39	22.33	870.87
162	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADROS DE 7MM, DE PASTA GRUESA PLASTIFICADA, ARGOLLADO DOBLE DE ALAMBRE CUBIERTO DE NAYLON QUE NO SE OXIDA CON ESPIRAL METALICO DOBLE, 100 HOJAS CON MARGEN, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 7 MM 100 HOJAS, ESPIRAL DOBLE REFORZADO CUADERNO PROFESIONAL CUADRO GRANDE 100 HOJAS DOBLE REFORZADO ESPIRAL, MARCA: SCRIBE	PIEZA	88	18.15	1,597.20
163	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, DE PASTA GRUESA PLASTIFICADA, ARGOLLADO DOBLE DE ALAMBRE CUBIERTO DE NAYLON QUE NO SE OXIDA CON ESPIRAL METALICO DOBLE, 100 HOJAS CON MARGEN, PAPEL BOND 56 G/M2, CUADERNO PROFESIONAL RAYA 100 HOJAS, ESPIRAL DOBLE REFORZADO CUADERNO PROFESIONAL RAYA 100	PIEZA	161	18.15	2,922.15





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NUMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	HOJAS DOBLE REFORZADO ESPIRAL, MARCA: SCRIBE				
164	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO, CUADERNO DE TAQUIGRAFIA LARGO 80 HOJA CUADERNO SCRIBE DE RAYA 1 PZA, MARCA: SCRIBE	PIEZA	247	13.40	3,309.80
165	LIGA NO. 18 C/100 GRS, LIGA DE PLASTICO # 18, 1 BOLSA BOLSA INDIVIDUAL 80 GRAMOS, APROX.150 LI ELABORADA CON HULE NATURAL, MARCA: HERCULES	BOLSA	159	10.45	1,661.55
166	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON, LIMPIADOR EN SPRAY PARA PIZARRON BLANCO, DE 233 ML, MAGISTRAL, AZOR LIMPIADOR EN SPRAY PARA PIZARRON BLANCO, CONTENIDO 233 ML, 1 BOTE, MAGISTRAL, AZOR, MODELO 8394, MAGISTRAL, AZOR, MARCA: AZOR	PIEZA	26	34.27	891.02
167	LUPA MAPED LARGA 3X, ALTA PRECISION, CRISTAL OPTICO ANTIDEFORMACION. DIAMETRO: 75MM 3 DIOPTRIAS, REDONDA, 75 MM DE DIAMETRO, REDONDA, MARCA: MAPED	PIEZA	36	68.42	2,463.12
168	MARCADOR DE CERA COLOR AZUL, MARCADOR CERA SHARPIE PZA AZUL INDIGO MARCADOR CERA SHARPIE PZA AZUL INDIGO MARCADOR DE CERA "BLAISDELL" VENTA UNITARIA., MARCADORES. MARCA SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE, IDEAL PARA ESCRIBIR SOBRE VIDRIO, METAL, POCELANA Y PLA	PIEZA	160	7.89	1,262.40





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ITEM CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	STICO. RESISTE LA DECOLORACION Y HUMEDAD, MARCA: BEROL				
169	MARCADOR DE CERA COLOR NEGRO, MARCADOR DE CERA SHARPIE X PZA NEGRO MARCADOR DE CERA SHARPIE X PZA NEGRO MARCADOR DE CERA "BLAISDELL" VENTA UNITARIA. MARCADORES. MARCA SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE, IDEAL PARA ESCRIBIR SOBRE VIDRIO, METAL, POCELANA Y PL STICO. RESISTE LA DECOLORACION Y HUMEDAD., MARCA: BEROL	PIEZA	199	7.89	1,570.11
170	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO, MARCADOR DE CERA SHARPIE X PZA ROJO MARCADOR DE CERA SHARPIE X PZA ROJO MARCADOR DE CERA "BLAISDELL" VENTA UNITARIA. MARCADORES. MARCA SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE, IDEAL PARA ESCRIBIR SOBRE VIDRIO, METAL, POCELANA Y PL STICO. RESISTE LA DECOLORACION Y HUMEDAD, MARCA: BEROL	PIEZA	254	7.89	2,004.06
171	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AZUL, C/12 PIEZAS, MARCADOR PERMANETE ESTERBROOK AZUL 1 PIEZA, BEROL MARCADOR BASE ACEITE , MARCA: BEROL	PAQUETE	3	212.97	638.91
172	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS,	PAQUETE	59	212.97	12,565.23





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK NEGRO 1 PIEZA, BEROL MARCADOR BASE ACEITE ENTREGA DE PRODUCTO A GRANEL SIN CAJA, MARCA: BEROL				
173	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR ROJO, C/12 PIEZAS, MARCADOR PERMANETE ESTERBROOK ROJO 1 PIEZA, BEROL MARCADOR BASE ACEITE, MARCA: BEROL	PAQUETE	5	212.97	1,064.85
174	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR VERDE, C/12 PIEZAS, MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK VERDE ANENTE ESTERBROOK VERDE BEROL MARCADOR PERMANENTE VERDE, MARCA: BEROL	PAQUETE	41	212.97	8,731.77
175	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR AZUL, C/12 PIEZAS, MARCADOR TINTA PERMANENTE, COLOR AZUL SHARPIE, MARCA: BEROL	PAQUETE	19	111.03	2,109.57
176	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS, MARCADOR TINTA PERMANENTE, COLOR NEGRO SHARPIE, MARCA: BEROL	PAQUETE	66	111.03	7,327.98
177	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR ROJO, C/12 PIEZAS, MARCADOR TINTA	PAQUETE	21	111.03	2,331.63





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	PERMANENTE, COLOR ROJO SHARPIE., MARCA: BEROL				
178	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL, MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO, DIDACTI 4 COLORES;AZUL, NEGRO, ROJO, VERDE, DIDACT ESTUCHE CON 4 PIEZAS, MARCA: AZOR	PAQUETE	62	44.04	2,730.48
179	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS, MARCADORES BASE AGUA, ESTUCHE C-/8 PZ VARIOS COLORES MARCADOR BASE AGUA, NO TOXICO , PUNTA BISELADA INDEFORMABLE. TINTA LAVABLE, MARCA: PELIKAN	PAQUETE	38	42.86	1,628.68
180	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AMARILLO C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION JUNIOR FLUO.AMARILLO RESALTADOR VISION AMARILLO FLUORESCENTE, MARCA: AZOR	PAQUETE	61	56.46	3,444.06
181	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AZUL C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION JUNIOR AZUL RESALTADOR COLOR AZUL, MARCA: AZOR	PAQUETE	28	56.46	1,580.88





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
182	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR NARANJA C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION JUNIOR NARANJA RESALTADOR, MARCA: AZOR	PAQUETE	2	56.46	112.92
183	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR ROSA C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION JUNIOR FLUORES.ROSA C RESALTADOR VISION CHICO ROSA, MARCA: AZOR	PAQUETE	26	56.46	1,467.96
184	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION JUNIOR FLUORES.VERDEC RESALTADOR VISION CHICO VERDE, MARCA: AZOR	PAQUETE	36	56.46	2,032.56
185	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AMARILLO C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION FLUORESENTE AMARILLO AZOR MARCADOR VISION PLUS COLOR AMARILLO, MARCA: AZOR	PAQUETE	31	85.39	2,647.09
186	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AZUL C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION FLUORESENTE AZUL, 1 P AZOR MARCADOR VISION PLUS COLOR AZUL, MARCA: AZOR	PAQUETE	20	85.39	1,707.80





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
187	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR NARANJA C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION FLUORESENTE NARANJA, AZOR MARCADOR VISION PLUS COLOR NARANJA, MARCA: AZOR	PAQUETE	38	85.39	3,244.82
188	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR ROSA C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION FLUORESENTE ROSA, 1 P AZOR MARCADOR VISION PLUS COLOR ROSA, MARCA: AZOR	PAQUETE	34	85.39	2,903.26
189	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS, MARCADOR VISION FLUORESENTE VERDE, 1 AZOR MARCADOR VISION PLUS COLOR VERDE, MARCA: AZOR	PAQUETE	50	85.39	4,269.50
190	MICA TERMICA RIGIDA, 10 MILESIMAS, 10 X 14.5 CM C/25 PZAS, BOLSA TÉRMICA 1208 RÍGIDA 10X14.5CM C/25, MARCA: ACCO	PAQUETE	7	65.51	458.57
191	MICA TERMICA RIGIDA, 10 MILESIMAS, T/CARTA C/50 PZAS, BOLSA TÉRMICA RÍGIDA (10 MIL) C/50, MARCA: ACCO	PAQUETE	3	326.95	980.85
192	MINAS 0.5MM, DUREZA HB, CAJA CON 10 TUBO DE 12 MINAS C/U, PUNTILLAS 0.5MM HB, 1 TUBO C-/12 PUNTI WEAREVER, MARCA: BEROL	PAQUETE	71	43.37	3,079.27
193	MINAS 0.7MM, DUREZA HB, CAJA CON 10 TUBO DE 12 MINAS C/U, PUNTILLAS DE	PAQUETE	62	52.95	3,282.90





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO DE CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	GRABITO HB 0.7MM TUBO CON 12 PUNTILLAS ZEBRA ZEBRA, MARCA: ZEBRA				
194	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS, NAVAJA P-/CUTER CHICO, CORTY, 10 NAVAJ NAVAJA PARA CUTER CHICO 1 EMPAQUE C-/ 10, MARCA: AZOR	TUBO	6	10.09	60.54
195	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS, NAVAJA P-/CUTER GRANDE CORTY 10 NAVAJA PARA CUTER GRANDE 1 EMPAQUE C-/10 SIERVE PARA CUTER DE ALMA DE METAL Y NORMAL, MARCA: AZOR	TUBO	20	15.76	315.20
196	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6PZAS DE 100 HOJAS C/U, NOTAS POST-IT BLOCK AMARILL 1 BLK C-/1 3M 7.6CM X 7.6CM = 3 X3 (TOTAL 100 HOJ) COLOR: AMARILLO, MARCA: 3M	PAQUETE	186	55.83	10,384.38
197	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6PZAS DE 100 HOJAS C/U, NOTAS POST-IT POP-UP AMARILLA, 1 BLOC PARA DESPACHADOR POP-UP(ACORDEON) NOTAS 73MMX73MM C-/100 HOJAS C-/BLOCK, CON 1 BLOCK DE 100 HOJAS AMARILLAS., MARCA: 3M	PAQUETE	101	94.11	9,505.11
198	ORGANIZADOR GIRATORIO DE ESCRITORIO, COMPARTIMIENTOS CON VARIAS ALTURAS PARA DIFERENTES ARTÍCULOS DE OFICINA, FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NO INCLUYE ACCESORIOS. ORGANIZADOR	PIEZA	55	267.60	14,718.00





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	ESCRITORIO GIRATORIO NGRO NEGRO, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST 50% DE PLASTICO RECICLADO 1PZA, MARCA: 3M				
199	PAPEL BOND BLANCO 17" X 22" (43.20 X 55.80 CMS), DOBLE CARTA, BLANCURA MINIMO 89%, GRAMAJE 75 GR DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS, MARCA: SCRIBE	PAQUETE	57	213.68	12,179.76
200	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 HOJAS, MARCA: XEROX	PAQUETE	9,635	43.25	416,713.75
201	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 HOJAS, MARCA: XEROX	PAQUETE	1,356	59.72	80,980.32
202	PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL C/100 PZAS, PAPEL AZUL CARTA DE 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS PAPEL AZUL CARTA DE 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS, MARCA: COPAMEX	PAQUETE	19	25.20	478.80
203	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL C/100 PZAS, FACIA NEON 100H 75G AMARILLO T-/CARTA FACIA NEON 100H 75G AMARILLO T-/CARTA FACIA NEON PAQUETE CON 100 HOJAS COLOR AMARILLO TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9)75G. COPAMEX., MARCA: COPAMEX	PAQUETE	17	25.20	428.40
204	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL C/100 PZAS, PAPEL	PAQUETE	17	25.20	428.40





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CEREZA-/ROSA CARTA 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS PAPEL CEREZA-/ROSA CARTA 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS, MARCA: COPAMEX				
205	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL C/100 PZAS, PAPEL VERDE CARTA 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS PAPEL VERDE CARTA 75 GRS PAQ DE 100 HOJAS, MARCA: COPAMEX	PAQUETE	18	25.20	453.60
206	PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS, PAPEL CARBON TAMANO CARTA NEGRO 1 PZA PELIKAN CARPETA DE 100 HOJAS, MARCA: PELIKAN	PAQUETE	37	128.88	4,768.56
207	PAPEL CA5CARON MEDIO PLIEGO, MARCA: SCRIBE	PIEZA	2	15.89	31.78
208	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR CON TRES PLIEGOS, MARCA: SCRIBE	BOLSA	59	5.26	310.34
209	PAPEL FOTOGRAFICO ALTO BRILLO 4X6 C/100HOJAS, PAPEL GLOSSY 4*6 BORDELES PAPEL PREMIUM FOTOGRAFICO TIPO SATINADO CONTENIDO 100 HOJAS, MARCA: EPSON	PAQUETE	11	222.54	2,447.94
210	PAPEL FOTOGRAFICO T/CARTA C/50 HOJAS, APEL FOTOGRAFICO TAMANO CARTA 20 HOJAS EPSON 720-/1440 DPI, MARCA: EPSON	PAQUETE	25	150.77	3,769.25
211	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO, MARCA: SCRIBE	PLIEGO	42	2.11	88.62
212	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS, PAPEL OPALINA CARTA BLANCO C/100 120 GR, MARCA: FACIA	PAQUETE	236	29.03	6,851.08
213	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM, ROLLO PARA SUMADORA DE 57X60 DE PAPEL BOND ROLLO PARA SUMADORA	PIEZA	28	2.75	77.00





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	DE 57X60 DE PAPEL BOND SATINADO, MARCA: PCM				
214	PAPEL REVOLUCION T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), GRAMAJE 75GR., RESMA DE 500 PZAS, PAPEL REVOLUCION TAMA CARTA, DE 24 KG 1 PAQUETE CON 500 HOJAS., MARCA: PC FORM	PIEZA	51	56.07	2,859.57
215	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS, CUBIERTA TC GBPLAK LISO NEGRO C/50 PZAS, MARCA: ACCO	PAQUETE	18	76.76	1,381.68
216	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/OFICIO C/25 JUEGOS, CUBIERTA TC GBPLAK LISO NEGRO C/50 PZAS, MARCA: ACCO	PAQUETE	10	105.72	1,057.20
217	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS, CUBIERTA TC GBPLAK C/50 PZAS, MARCA: ACCO	PAQUETE	14	77.31	1,082.34
218	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS, CUBIERTA T/C GBPLAK RAYADO TRANSP. C/50, MARCA: ACCO	PAQUETE	28	76.76	2,149.28
219	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/OFICIO C/25 JUEGOS, CUBIERTA T/O GBPLAK RAYADO CRISTAL C/50, MARCA: ACCO	PAQUETE	9	106.92	962.28
220	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850, RESISTOL 850 BLANCO DE 1KG RESISTOL 850 PEGAMENTO RESISTOL 850 BLANCO DE 1KG, MARCA: RESISTOL	PIEZA	66	83.16	5,488.56
221	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850, RESISTOL BLANCO 850 DE 500GRS	PIEZA	104	48.57	5,051.28





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NUMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	RESISTOL BLANCO 850 DE 500GRS VU PEGAMENTO RESISTOL 850 BLANCO DE 500 GRS, MARCA: RESISTOL				
222	PEGAMENTO LIQUIDO KORES BLANCO GLUKIDS 250GRS, MARCA: KORES	PIEZA	105	15.69	1,647.45
223	PEGAMENTO INSTANTANEO UHU, PEGAMENTO UHU PEGATODO TUBO 125ML, MARCA: UHU	PIEZA	19	53.97	1,025.43
224	PEGAMENTO INSTANTANEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000, RESISTOL 5000 DE 250 ML VU RESISTOL 5000 DE 250 ML VU RESISTOL 5000 (PEGAMENTO DE CONTACTO, AMARILLO) DE 250 ML VENTA POR PIEZA 1 BOTE DE ALUMINIO, MARCA: RESISTOL	PIEZA	10	54.75	547.50
225	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA, KRAZY KOLA LOKA BROCHA PEGAMENTO INSTANTANEO 5GR., MARCA: KOLA LOKA	PIEZA	52	15.46	803.92
226	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND, PEGASO 2800, PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS ESTANDAR 25 HOJAS, DE ACERO, PEGASO PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS ESTANDAR, CAPACIDAD 25 HOJAS, DE ACERO, MODELO 2800 GRIS Y NEGRO, PEGASO, AZOR, MARCA: AZOR	PIEZA	108	183.32	19,798.56





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
227	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR GRIS, FABRICADA HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND, PEGASO 300, PERFORADORA PEGASO 3 AGUJEROS MOD.300 COLOR GRIS, CAPACIDAD 20-25 HOJAS, 1PZA. LAMINA DE ACERO ESMALTADA. PEGASO, MARCA: AZOR	PIEZA	14	636.53	8,911.42
228	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJÍN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND, PEGASO 333, PERFORADORA PEGASO 3 AGUJEROS 1 PZA AZOR PERFORADORA PEGASO CON REGLA AJUSTABLE LAMINA ESMALTADA, MARCA: AZOR	PIEZA	17	370.66	6,301.22
229	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO MARCA SINFONIA, DISTRIBUIDORA OMEGA,CALIBRE 12, MARCA: SINFONIA	PIEZA	6	122.11	732.66
230	PIZARRON BLANCO 60 X 90, MAGNETICO, PIZARRÓN BLANCO DE LÁMINA PORCELANIZADA E3. LA	PIEZA	12	942.11	11,305.32





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	SUPERFICIE PORCELANIZADA AMBIENTAL E3™ COLOR BLANCA. SUPERFICIE PORCELANIZADA COLOR BLANCO PARA FABRICAR PIZARRONES BLANCOS, CON UN ACABADO COMPLETAMENTE LISO. FABRICADA ECOLOGICAMENTE YA QUE NO CONTIENE ARSENICO, CADMIO, PLOMO, ANTIMONIO. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS. ACABADO CON ESMALTE VÍTREO (PORCELANIZADO) EN COLOR BLANCO BRILLANTE ANTIRREFLEJANTE, HORNEADO A UNA FUSIÓN DE 850° DE TEMPERATURA, QUEDANDO ADHERIDA PERMANENTEMENTE PARA ASÍ OBTENER UNA ALTA RESISTENCIA AL IMPACTO Y RALLADURAS, QUE FACILITA LA ESCRITURA Y BORRADO DEL MARCADOR DE AGUA O TINTA FUGAZ. EL ESMALTE DE PORCELANA NO DESAPARECE, MANCHA, OXIDA O DECOLORA, POR LO QUE LO HACE LIBRE DE MANTENIMIENTO, DE POR VIDA. RESPALDO DE MADERA PRENSADA EN 6 MM. DE ESPESOR, ADHERIDO EN LA PARTE POSTERIOR PARA MAYOR RIGIDEZ. MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO EN MODERNO DISEÑO EN CORTE A 45° DE UNA SOLA PIEZA, CON PORTA BORRADOR COMPLETO EN LA PARTE INFERIOR. CUENTA CON CUATRO A OCHO BARRENOS				





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	AVELLANADOS SEGUN EL TAMAÑO, INCLUYE TAQUETES Y TORNILLOS PARA FIJARLO A LA PARED. PERMITE LA FIJACIÓN DE OBJETOS MAGNÉTICOS COMO SON: BORRADORES, LETRAS, SIMBOLOS, PINS MAGNÉTICOS, ETC. SE RECOMIENDA PARA SU ÓPTIMO RENDIMIENTO USARLO SÓLO CON MARCADORES DE TINTA FUGAZ., MARCA: ESCO				
231	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO 5 CON 20 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	135	19.38	2,616.30
232	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO 2 CON 20 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	147	8.75	1,286.25
233	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, CORRECTOR EN PLUMA SHAKE & SQUEEZE, BIC NO SABE FALLAR, MARCA: BIC	PIEZA	153	16.17	2,474.01
234	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS, PORTA CLIP CON IMAN SABLON 1PZA PORTA CLIP AZOR DE PLASTICO, MARCA: AZOR	PIEZA	30	27.64	829.20
235	PORTALAPICES COLOR HUMO, MARCA: AZOR	PIEZA	4	8.91	35.64
236	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC, LAPICERO DE 0.5 MM. METALICO, BIC, NO SABE FALLAR LAPICERO DE 0.5 MM. METALICO, BIC, NO SABE FALLAR, MARCA: BIC	PAQUETE	47	39.28	1,846.16
237	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS	PAQUETE	65	39.28	2,553.20





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

		CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
	COLORES, C/12 PZAS, BIC, LAPICERO DE 0.7 MM. ULTRA, BIC NO SABE FALLAR LAPICERO DE 0.7 MM. ULTRA, BIC NO SABE FALLAR, MARCA: BIC				
238	CAJA TAMAÑO TARJETERO, PLASTICA, UMO, VERTICAL, APILABLE MEMOCAJA TAMAÑO TARJETERO, PLASTICA, HUMO, ACOMODO VERTICAL, APILABLE, 1 PIEZA, SABLON., MARCA: SABLON	PIEZA	7	8.79	61.53
239	DESPACHADOR DE NOTAS POST-IT MOD. DS100, PRÁCTICO, PARA ORGANIZAR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS EN UN SOLO LUGAR, MODERNO DISEÑO CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO., MARCA: 3M	PIEZA	154	228.42	35,176.68
240	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES, C/100 PZAS, PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA OPACO, PERFORADO, CAJA CON 100 PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, DE POLOPROPILENO, OPACO, CON PERFORACIONES, CAJA CON 100 PROTECTORES, KINERA, AZOR, MARCA: AZOR	PAQUETE	151	77.15	11,649.65
241	QUITAGRAPAS NEGRO, DESENGRAPADORA PEGASO 501, PLASTICO Y METAL NIQUELADO ALTA CALIDAD, MARCA: AZOR	PIEZA	218	6.14	1,338.52
242	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO, REFUERZOS TRANSPARENTES ADHESIVOS CONTENIDO 150 ETIQ. COLOR TRANSPARENTE	PAQUETE	9	12.79	115.11





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN DE CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	REFUERZOS PARA CARPETA PLASTICOS, MARCA: BIC				
243	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM, DELTA, MARCA: BARRILITO	PIEZA	274	10.20	2,794.80
244	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM, REGLA BACO TRANSPARENTE 30CMS, MARCA: BACO	PIEZA	9	2.76	24.84
245	REPUESTO BLOQUE DE AGENDA 2016 PARA BASE DE ESCRITORIO DE ACRILICO COLOR HUMO, MARCA: FORTEC	PAQUETE	4	41.58	166.32
246	REVISTERO COLOR NEGRO PAQUETE, 1 PZA REVISTERO MARCA AZOR DE LA LINEA SABLON, MARCA: AZOR	PIEZA	19	36.47	692.93
247	RODILLO ENTINTADOR 1122 BICOLOR PARA CALCULADORA PRINTAFORM NO. 1422, MARCA: PRINTAFORM	PIEZA	10	41.89	418.90
248	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO, SACAPUNTAS ELECTRICO GRIS BOSTON XACT SACAPUNTAS ELECTRICO BOSTON COLOR GRIS, MARCA: AZOR	PIEZA	22	440.14	9,683.08
249	SACAPUNTAS ESCOLAR, SACAPUNTAS DE COLORES PLASTICO COLORES VARIOS BARRILITO, MARCA: BARRILITO	PIEZA	432	1.05	453.60
250	SACAPUNTAS METALICO DOBLE, SACAPUNTAS METÁLICO 2 ORIFICIOS , MARCA: MAPED	PIEZA	14	7.29	102.06
251	SACAPUNTAS METALICO, MARCA: BARRILITO	PIEZA	242	1.88	454.96
252	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, SEPARADORES B SICOS WILSON JONES 12 D	PAQUETE	227	17.77	4,033.79





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	TABLA DE CONTENIDOS. PERSONALIZABLE LENGUETAS PLASTIFICADAS A COLOR, MARCA: ACCO				
253	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, SEPARADORES B SICOS WILSON JONES 15 D TABLA DE CONTENIDOS. PERSONALIZABLE LENGUETAS PLASTIFICADAS A COLOR, MARCA: ACCO	PAQUETE	176	20.81	3,662.56
254	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, SEPARADORES B SICOS WILSON JONES 5 DI TABLA DE CONTENIDOS. PERSONALIZABLE LENGUETAS PLASTIFICADAS A COLOR, MARCA: ACCO	PAQUETE	166	9.46	1,570.36
255	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, SEPARADORES B SICOS WILSON JONES 8 DI TABLA DE CONTENIDOS. PERSONALIZABLE LENGUETAS PLASTIFICADAS A COLOR, MARCA: ACCO	PAQUETE	127	12.84	1,630.68
256	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR, SEPARADOR MULTIDEX A-Z 1 PIEZA ACCO SEPARADOR C-/CEJA DE COLOR TAMANO CARTA, MARCA: ACCO	PAQUETE	80	36.87	2,949.60





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NUMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD/DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
257	SERVILLETAS DESECHABLES CON 250 PZAS, MARCA: LA PRUEBA	PAQUETE	28	11.06	309.68
258	SERVILLETAS DESECHABLES CON 500 PZAS, MARCA: LA PRUEBA	PAQUETE	61	21.93	1,337.73
259	SOBRE BLANCO OFICIO NO. 10 CON 100 PZAS, SOBRE TIPO CARTERA BLANCO OFICIO, MARCA: FORTEC	PAQUETE	14	36.38	509.32
260	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS, SOBRE MAPASA CD BLANCO 12.7X12.7, MARCA: MAPASA	PAQUETE	42	23.54	988.68
261	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100, SOBRE BOLSA MAPASA ANTE MEDIA CARTA C/R 80K, MARCA: MAPASA	PAQUETE	86	96.61	8,308.46
262	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100, SOBRE TIPO BOLSA CARTA MANILA SOBRE DE PAPEL BOND, ENGOMADO (CON PEGAMENTO), MARCA: FORTEC	PAQUETE	128	124.19	15,896.32
263	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100, SOBRE TIPO COIN 90GRMS. MANILA DE 8.8X16.2CM, 100PZ 90 GRMS NO24, MARCA: FORTEC	PAQUETE	181	35.36	6,400.16
264	SOBRE BOLSA MANILA T/MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50, SOBRE BOLSA MAPASA PANUCO DORADO 80K 811 30.5X39.5 MINISTRO, MARCA: MAPASA	PAQUETE	40	160.11	6,404.40
265	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100, SOBRE TIPO BOLSA OFICIO MANILA	PAQUETE	80	159.73	12,778.40





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN CONSECUTIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	SOBRE DE PAPEL MANILA, MARCA: FORTEC				
266	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50, SOBRE TIPO RADIOGRAFIA MANILA ENGOMADO, PAQUETE CON 50 SOBRES FORTEC SOBRE TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA 40 X 50CMS DE 115GRS. SOLAPA ENGOMADA, PAQUETE CON 50 SOBRES. FORTEC, MARCA: FORTEC	PAQUETE	30	248.29	7,448.70
267	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA MIDE 16.5 X 21.5 X 7.5 CMS MARCA ATRAAX	PAQUETE	53	37.89	2,008.17
268	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO, SUJETADOCUMENTOS CHICO DE 19 MM ACCO, CAPACIDAD DE 36 A 45 HOJAS SUJETADOCUMENTOS CHICO DE 19 MM O 3-4, CAPACIDAD 5-16 O 36 A 45 HOJAS, 1 CAJA CON 12 PIEZAS. ACCO, MARCA: ACCO	PIEZA	200	7.49	1,498.00
269	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. SUJETADOCUMENTOS GRANDE DE 50 MM ACCO, CAPACIDAD DE 181 A 220 HOJAS SUJETADOCUMENTOS GRANDE DE 50 MM O 2, CAPACIDAD 1 O 181 A 220	PIEZA	127	37.78	4,798.06





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

ORDEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	HOJAS, 1 CAJA CON 12 PIEZAS. ACCO, MARCA: ACCO				
270	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL COLOR NEGRO. SUJETADOCUMENTOS MEDIANO DE 32 MM ACCO, CAPACIDAD DE 106 A 125 HOJAS SUJETADOCUMENTOS MEDIANO DE 32 MM O 1 1- /4, CAPACIDAD 5-/8 O 106 A 125 HOJAS, 1 CAJA CON 12 PIEZAS. ACCO, MARCA: ACCO	PIEZA	235	13.74	3,228.90
271	TABLA DE ACRILICO T/CARTA, TABLA DE PLASTICO AGARRAPAPEL CARTA C TABLA AGARRAPAPEL DE BCO PLASTICA VARIOS COLORES, MARCA: BACO	PIEZA	69	36.89	2,545.41
272	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2, TARJETA INDICE BLANCA 7.6 X 12.7CM 1P TARJETA INDICE BLANCA 1PAQ C-/100 PZAS , MARCA: ESSELTE	PAQUETE	160	6.94	1,110.40
273	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2, TARJETA INDICE BLANCA 4X6 PAQ. 100 10.1 X 15.2 CM , MARCA: ESSELTE	PAQUETE	120	10.03	1,203.60
274	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2, TARJETA INDICE BLANCA 12X7X20.3 CM BAJ INDICE BLANCA 1 PAQUETE C-/100PZA, MARCA: ESSELTE	PAQUETE	498	18.74	9,332.52





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
275	TARJETAS DE PRESENTACION COLOR BLANCO, AVERY 250X PAQUETE 2 X 31-1/2 P-/IMP LASER, MARCA: AVERY	PIEZA	7	134.66	942.62
276	TARJETERO EJECUTIVO T/CARTA CON POSTES, PARA 200 TARJETAS, FORRO DE VINIL NEGRO, MARCA OFI PRO	PIEZA	19	163.16	3,100.04
277	TIJERA DE ACERO FORJADO #5, MARCA: BARRILITO	PIEZA	11	64.13	705.43
278	TIJERA DE ACERO FORJADO #7, TIJERA DE ACERO FORJADO BARRILITO 7 TIJERAS DE ACERO 1 PZA MARCA BARRILITO.	PIEZA	122	72.86	8,888.92
279	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA, TIJERA ESCOLAR ACERO INOXIDABLE. PUNTA ROMA, ESCOLAR, PREESCOLAR. ECONÓMICA., MARCA: BARRILITO	PIEZA	25	4.28	107.00
280	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, TIJERAS MULTI-PROPÓSITOS 6 PULG 3M, MARCA: 3M	PIEZA	141	19.34	2,726.94
281	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7", TIJERAS MULTI-PROPÓSITOS 7 PULG 3M, MARCA: 3M	PIEZA	89	23.35	2,078.15
282	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL, BROTHER, MARCA: BROTHER	PIEZA	54	121.51	6,561.54
283	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, BROTHER, BRO-TIN-PRINKB, MARCA: BROTHER	PIEZA	71	121.51	8,627.21
284	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA,	PIEZA	1	121.51	121.51





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

NÚMERO CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	BROTHER, MARCA: BROTHER				
285	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPICA, TINTA PARA SELLO COLOR AZUL 1 PZA AZOR TINTA ROLAPICA 60 ML DE TINTA, MARCA: AZOR	PIEZA	14	16.78	234.92
286	TINTA PARA SELLO MORADA, ROLAPICA, TINTA PARA SELLO COLOR MORADO 1 PZA, AZOR TINTA ROLAPICA 60 ML DE TINTA, MARCA: AZOR	PIEZA	33	16.78	553.74
287	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPICA, TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO 1 PZA AZOR TINTA ROLAPICA 60 ML DE TINTA, MARCA: AZOR	PIEZA	19	16.78	318.82
288	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES/AZUL, TINTA PARA FOLEADOR 12ML TINTA PROTECTORA DE CHEQUES O TINTA PARA FOLEADOR, COLOR AZUL, MARCA: STAFFORD	PIEZA	13	18.36	238.68
289	VASO DESECHABLE PLASTICO NO 10 CON 25 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	65	15.17	986.05
290	VASO DESECHABLE PLASTICO NO 8 CON 25 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	42	12.05	506.10
291	VASO DESECHABLE TERMICO NO 10 CON 25 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	256	7.91	2,024.96
292	VASO DESECHABLE TERMICO NO 8 CON 25 PIEZAS, MARCA: CONVERMEX	PAQUETE	113	6.99	789.87
SUBTOTAL					\$1,525,899.73
16% I.V.A					\$ 244,143.96
TOTAL					\$1,770,043.69

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 073 / 2016

RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE SE CONCLUYE QUE LOS BIENES ADQUIRIDOS, SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. RODOLFO NOVELO RAMÍREZ
REP. DE ALPHA DIGITAL, S.A. DE C.V.

RECIBE

LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS,
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES
ESTATALES DE LA DIRECCIÓN DE
RECURSOS MATERIALES Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL

